



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成17年1月27日

会社名 株式会社 クイック

(JASDAQ・コード番号:4318)

(URL <http://www.919.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 和納 勉 (Tel:(06)6375-0061)

責任者役職・氏名 取締役管理本部長 藤原 功一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の計上基準、引当金の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

(注)平成17年3月期第1四半期より四半期財務・業績の開示を実施しておりますので、前年同四半期の実績および増減率は売上高を除き記載しておりません。

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日~平成16年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	7,026	(27.6)	440	(-)	452	(-)	219	(-)
16年3月期第3四半期	5,507	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16年3月期	7,676		386		408		212	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	23 32	22 91
16年3月期第3四半期	-	-
(参考)16年3月期	43 52	43 19

(注)1 期中平均株式数 17年3月期第3四半期 9,433,955株 16年3月期 4,656,726株

2 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

3.平成16年11月19日(効力発生日)付をもって株式1株を2株に分割しております。

1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は当期首に分割が行われたものとして算出しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のがわが国経済は、原油価格の高騰などの一部不安材料をかかえつつも大手企業を中心に業績の改善や設備投資の増加などにより景気の回復が続きました。一方個人消費も社会保険料の段階的引き上げなどあるものの底固く推移しました。労働者市場におきましても失業率は低下傾向となり、企業の人材不足感により新卒向けを中心とした求人広告、派遣等の需要は旺盛になりました。

このような状況の下当社グループは企業ニーズに応えるべく営業活動に注力した結果、売上高は7,026百万円(前年同期比27.6%増)営業利益は440百万円 経常利益は452百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
17年3月期第3四半期	3,985 <small>百万円</small>	1,765 <small>百万円</small>	44.3 %	186 30 <small>円 銭</small>
(参考)16年3月期	3,992	1,650	41.4	349 85

(注) 期末発行済株式数 17年3月期第3四半期 9,477,244株 16年3月期 4,689,996株

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は、固定資産の増加の一方借入金返済が進んだ結果、3,985百万円と前連結会計年度末に比べ6百万円減少しました。また株主資本は、配当金の支払が発生したものの四半期純利益の計上により、1,765百万円と前連結会計年度末に比べ114百万円増加しました。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書、セグメント情報

[参考]

平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
通期	9,170 <small>百万円</small>	535 <small>百万円</small>	270 <small>百万円</small>

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 28円36銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第3四半期の業績は計画通りに推移しており、平成16年11月18日に公表しました業績予想の変更はございません。

(注) 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

(添付資料)

1.(要約)四半期連結貸借対照表

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
	千円	%	千円	%
(資産の部)				
流動資産				
1.現金及び預金	1,119,537		1,131,071	
2.受取手形及び売掛金	1,113,158		1,116,867	
3.その他	360,669		371,066	
流動資産合計	2,593,364	65.1	2,619,005	65.6
固定資産				
1.有形固定資産	767,152		726,829	
(1)建物及び構築物	455,578		418,855	
(2)土地	285,354		285,354	
(3)その他	26,218		22,619	
2.無形固定資産	147,309		172,981	
3.投資その他の資産	477,532		473,380	
(1)敷金	195,012		188,416	
(2)その他	282,519		284,964	
固定資産合計	1,391,993	34.9	1,373,192	34.4
資産合計	3,985,358	100.0	3,992,198	100.0
(負債の部)				
流動負債				
1.支払手形及び買掛金	803,945		909,495	
2.短期借入金	239,000		256,682	
3.未払金	255,388		175,815	
4.その他	430,024		478,476	
流動負債合計	1,728,359	43.4	1,820,470	45.6
固定負債				
1.長期借入金	304,250		343,800	
2.その他	182,990		172,308	
固定負債合計	487,240	12.2	516,108	12.9
負債合計	2,215,600	55.6	2,336,579	58.5
(少数株主持分)				
少数株主持分	4,152	0.1	4,805	0.1
(資本の部)				
資本金	335,297	8.4	328,365	8.2
資本剰余金	255,852	6.4	248,974	6.2
利益剰余金	1,184,967	29.7	1,083,645	27.2
その他	10,511	0.2	10,171	0.2
資本合計	1,765,605	44.3	1,650,814	41.4
負債、少数株主持分及び資本合計	3,985,358	100.0	3,992,198	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
	千円	%	千円	%
売上高	7,026,860	100.0	7,676,497	100.0
売上原価	4,311,420	61.4	4,704,610	61.3
売上総利益	2,715,440	38.6	2,971,886	38.7
販売費及び一般管理費	2,275,392	32.4	2,585,605	33.7
営業利益	440,047	6.2	386,281	5.0
営業外収益	25,790	0.4	44,161	0.6
営業外費用	13,781	0.2	21,487	0.3
経常利益	452,055	6.4	408,955	5.3
特別利益	361	0.0	5,255	0.1
特別損失	16,723	0.2	4,391	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	435,693	6.2	409,818	5.3
税金費用	216,540	3.1	203,740	2.6
少数株主損失	827	0.0	6,568	0.1
四半期(当期)純利益	219,980	3.1	212,646	2.8

注(1). 四半期財務情報作成のための基本となる事項

当社は、中間(連結)財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続を採用しております。

〔簡便な手続の内容〕

1. 法人税等の計上基準については、前期の税負担額を参考に見積り計上しております。
2. 貸倒引当金の計上については、一般債権にかかる洗替処理を行っておりません。
3. 退職給付費用において、退職年金資産の時価評価は9月末現在の数値を使用して計算しております。

(2) 会計方針の変更

該当事項はありません

(3) 記載金額

表示単位未満を切り捨てております

3. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

(単位：千円未満切捨)

売上高	リクルーティング 広告事業	人材サービス 事業	情報出版 事業	IT関連 事業	合計
平成17年3月期 第3四半期	3,759,989	1,505,670	1,391,349	369,851	7,026,860
平成16年3月期 第3四半期	3,023,746	949,853	1,213,274	320,633	5,507,507
(参考)平成16年3月期	4,303,184	1,328,548	1,602,780	441,983	7,676,497